Bu devir
lerde, sadece ashaptan nakledilen tefsir
niteliğindeki açıklamaları rivayet eden ta
biln ve tebeu't-tabiln nesillerinin nakille
riyle Kur'an'da yer alan belli kelimelerin
daha çok gramer ve sözlük açısından izah
edilmesinden oluşan eserler mevcuttu.
Ebu Ubeyde Ma'mer b. Müsenna et-Tey
mi'nin (ö. 209/824 [?J) Mecazü'l-Kur'an'ı

bu tür telifterin önde gelen bir örneğidir.
Onun tefsirinde kısmen de olsa göze çar
pan istidlale dayalı açıklamalar ve bazı
rivayetler çağdaşları ve sonraki bir kıs ım

alimler tarafından eleştirilmişse de Me
cazü'l-Kur'an, başta Buharlve İbn Ku
teybe olmak üzere asırlar boyunca ule
manın başvurduğu önemli bir kaynak ol
muştur (Mecazü'l-Kur'an, neşredenin gi
ri ş i , s.